
DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO DEL PRESIDENTE 

N.10/2020  

Il sottoscritto Dott. Elbano de NUCCIO, Presidente e Legale Rappresentante dell’Ordine dei 

Commercialisti ed Esperti Contabili di Bari nonché, ai sensi dell’art. 7 del Regolamento Acquisti 

Responsabile Unico del Procedimento,  

PREMESSO 

• che, ai sensi del c. 1 dell’art. 19 del D.Lgs. 139/05 “L’Assemblea generale degli iscritti 

per l’approvazione del conto preventivo dell’anno successivo deve aver luogo entro il 

mese di novembre di ogni anno”. 

• che ai sensi del c. 3 dell’art. 18, ove il numero degli iscirrti superi le cinquecento unità, la 

convocazione può avvenire mediante pubblicazione dell’avviso su un quotidiano locale 

per due giorni lavorativi di settimane consecutive: 

• che ai sensi e per gli effetti dell’art. 106 del decreto D.L. 17 marzo 2020, n. 18 “Cura 

Italia” consente lo svolgimento delle Assemblee in videoconferenza con espressione 

elettronica del voto; 

• che il Consiglio Nazionale per il tramite della società Concerto ha messo a disposizione 

degli ordini una piattaforma digitale per lo svolgimento dell’Assemblea in modalità 

videoconferenza e che su tale piattaforma sono state fissate le date per la prima e seconda 

convocazione nei giorni 20/11/2020 e 23/11/020;  

CONSIDERATO 

• che tale attività rientra fra quelle previste dall’art. 7 c. 2 del Regolamento per l’acquisizione 

di beni e servizio e dell’ivi richiamato art. 4 del Regolamento per le spese economali, 

pertanto, in data 20/10/2020, è stata inviata richiesta informale di preventivo, ai tre 

quotidiani di maggiore tiratura nell’ambito del territorio di competenza dell’Ordine di Bari: 

“La Gazzetta del Mezzogiorno”, “Il Corriere del Mezzogiorno” e “La Repubblica” per la 

pubblicazione dell’avviso di convocazione nei giorni 30/10/2020 e  02/11/2020, assegnando 

loro termine sino alle ore 12:00 del giorno 26/10/2020 

• che il costo stimato per entrambe le uscite è pari ad € 800,00 

• che, entro il termine assegnato sono pervenuti i seguenti preventivi: 

−  2303 srl unipersonale per “La Gazzetta del Mezzogiorno”  - P.IVA 08268520726 

   Formato 89x84 € 708,00 oltre IVA 
 

-  RCS per “Il Corriere del Mezzogiorno ediz. Puglia” – P.IVA 12086540155 

  Formato 107x 50 € 720,00 1.000,00 oltre IVA  
 



- A. Manzoni & C. S.p.A. GEDI Gruppo Editoriale S.p.A. per “ La Repubblica” - P.IVA   

-  04705810150  

  Formato 89x70 € 1000,00 oltra IVA 

 

• che il quotidiano “Il Corriere del mezzogiorno” non viene pubblicato il lunedì e che 

pertanto non è possibile garantire l’uscita del 02/11/2020; 

• che è stato acquisito il CIG SmartCIG Z482ED9051; 

• che l’Ordine possiede le risorse finanziarie necessarie;  

DETERMINA 

• affidare il servizio di pubblicazione dell’avviso di convocazione dell’Assemblea per 

l’approvazione del Bilancio di previsione 2021 alla ditta 2303 srl unipersonale con sede in 

Bari Strada Palazzo dell’Intendenza 32 – P.IVA 08268520726 per la pubblicazione su “La 

Gazzetta del Mezzogiorno” nel formato 89x84 al costo € 708,00 oltre IVA in ragione del 

prezzo più basso offerto 

• di demandare l’Ufficio Gare all’acquisizione della documentazione di cui all’art. 4 c. 1 del 

vigente Regolamento per gli acquisti. 

 

Bari, 27 ottobre 2020 

        IL RUP 

        (Elbano de NUCCIO) 

 

 


